
 

 

 
                                    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ             MAGYARKANIZSA  
 

            ОПШТИНЕ                                  KÖZSÉG  
 
            КАЊИЖА               HIVATALOS  LAPJA  
 
 

   Број 11.    24.08.2023. год.   LVI.                                                 11.  szám     2023.08.24.  LVI.  évf. 

  



Број:  11.                   24.08.2023.                           СТРАНА  376.  OLDAL                         2023. 08.24.           11.  szám 

 

 
Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                    

Општина Кањижа                                                                                   

Општинско веће општине Кањижа                              

Број: 02-238/2023-I 

Датум: 24. август 2023. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 18. став. 6. Закона о јавној својини и  члана 26. став 1. тачка 1.  („Службени гласник РС”, бр. 

72/11, 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17, 95/18 и 153/20) и члана 71. тачка 20. Статута општине 

Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст) Општинско веће општине Кањижа на 108. седници, 

доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА МАРКЕ DACIA LOGAN  У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ МАЛЕ ПИЈАЦЕ 

 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ НА  КОРИШЋЕЊЕ Месној заједници Мале Пијаце, са седиштем у Малој Пијаци, Арањ Јаноша 

бр. 5  (матични број 0802571, ПИБ 101106635), путничко возило марке DACIA LOGAN, регистарске ознаке: КА013-

BC, број шасије: UU14SDE3353657453, број мотора:  D4FF732F384757, снага мотора: 54 KW, запремина мотора: 1149 

ccm, број места за седење: 5, маса: 1088 kg, у јавној својини општине Кањижа. 

 

II 

  Месна заједница Мале Пијаце ће путничко возило из тачке I ове одлуке користити за обављање своје 

делатности. 

 

III 

  Путничко возило из тачке I ове Одлуке се даје на коришћење без накнаде, на период од пет година. 

 

IV 

На основу ове Одлуке Општина Кањижа са Месном заједницом Мале Пијаце закључује уговор о давању на 

коришћење путничког возила из тачке I ове одлуке. 

Овлашћује се председник општине да са Месном заједницом Мале Пијаце потпише уговор о давању на 

коришћење г путничког возила из тачке I ове одлуке.  

 

V 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

                                              Председник Општинског већа 

                                                                                                                          Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                    

Општина Кањижа                                                                                   

Општинско веће општине Кањижа                              

Број: 02-237/2023-I 

Датум: 24. август 2023. године 

Кањижа 

 



Број:  11.                   24.08.2023.                           СТРАНА  377.  OLDAL                         2023. 08.24.           11.  szám 

 

 
На основу члана 18. став. 6. Закона о јавној својини и  члана 26. став 1. тачка 1.  („Службени гласник РС”, бр. 

72/11, 72/11, 88/13, 105/14, 104/16 - др. закон, 108/16, 113/17 и 95/18) и члана 71. тачка 20. Статута општине Кањижа 

(„Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст) Општинско веће општине Кањижа на 108. седници, доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ МОПЕДА МАРКЕ PEUGEOT SPEEDFIGHT У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ КАЊИЖА МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ МАЛЕ ПИЈАЦЕ 

 

I 

 ДАЈЕ СЕ НА  КОРИШЋЕЊЕ Месној заједници Мале Пијаце, са седиштем у Малој Пијаци, Арањ Јаноша 

бр. 5, матични број 0802571, ПИБ 101106635, покретна ствар - мопед марке PEUGEOT SPEEDFIGHT, регистарске 

ознаке: КА003-65, број шасије: VGAF1ABBA0J102463, број мотора:  B1E40MBC36002254, снага мотора: 4,  

запремина мотора: 49, број места за седење: 2, маса: 102, боја: 5М плава, година производње: 2016, у јавној својини 

општине Кањижа. 

 

II 

  Месна заједница Мале Пијаце ће покретну ствар – мопед из тачке I ове одлуке користити за обављање своје 

делатности. 

 

III 

  Покретна ствар – мопед из тачке I ове Одлуке се даје на коришћење Месној заједници Мале Пијаце без 

накнаде, на период од пет година. 

Месна заједница Мале Пијаце преузима на коришћење покретну ствар - мопед из тачке I. ове одлуке са 

обавезом да исту користи у складу са природом и наменом ствари, пажњом доброг домаћина, те да сагласно одредбама 

члана 24. Закона о јавној својини исту одржава,  сервисира и региструје уз сагласност општине, у свему сагласно 

важећим законским прописима за ову врсту покретних ствари и другим важећим актима општине Кањижа. 

Месна заједница Мале Пијаце нема право располагања, отуђења, стављања заложног или ког другог стварног 

права на предметној покретној ствари - мопеду.  

 

IV 

На основу ове Одлуке Општина Кањижа са Месном заједницом Мале Пијаце закључује уговор о давању на 

коришћење покретне ствари - мопеда из тачке I ове одлуке. 

Овлашћује се председник општине да са Месном заједницом Мале Пијаце потпише уговор о давању на 

коришћење покретне ствари - мопеда из тачке I ове одлуке.  

 

V 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

 

                                              Председник Општинског већа 

                                                                                                                          Роберт Фејстамер с.р. 

 

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 71. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - 

пречишћен текст), Општинско веће општине Кањижа на 108. седници одржаној 24. августа 2023. године, донело је  

 

 

О Л Д У К У 

 О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ МИШЉЕЊА 

 

I 

Ставља се ван снаге позитивно мишљење Општинског већа општине Кањижа о оправданости проширења 

подручја Слободне зоне „Суботица“, на подручје Општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 8/2023). 



Број:  11.                   24.08.2023.                           СТРАНА  378.  OLDAL                         2023. 08.24.           11.  szám 

 

 
 

II 

Ова одлука објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                     Председник Општинског већа 

Општина Кањижа                                                                                        Роберт Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 02-242/2023-I          

Дана: 24.8.2023. године          

Кањижа  

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 71. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - 

пречишћен текст), а у вези са чланом 6. став 2. тачка 6) и чланом 9. Закона о слободним зонама („Сл. гласник РС“, 

бр. 62/2006), Општинско веће општине Кањижа на 108. седници одржаној 24. августа 2023. године, донело је  

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

I 

Даје се позитивно мишљење о оправданости проширења подручја Слободне зоне „Суботица“, на територију 

насељеног места Долине, у општини Кањижа, које обухвата кат. парцеле бр. 4740/16, 4741/17, 4740/9 и 4740/12 КО 

Ором, на основу захтева привредног друштва BordoLine Slobodna zona Doline DOO Doline, са седиштем у Долинама, 

ул. Петефи Шандора бр. 89.  

 

II 

Ово мишљење објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                     Председник Општинског већа 

Општина Кањижа                                                                                        Роберт Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 02-243/2023-I          

Дана: 24.8.2023. године          

Кањижа  

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 

закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 71. Статута општине Кањижа („Сл. лист општине Кањижа“, бр. 2/2020 - 

пречишћен текст), а у вези са чланом 6. став 2. тачка 6) и чланом 9. Закона о слободним зонама („Сл. гласник РС“, 

бр. 62/2006), Општинско веће општине Кањижа на 108. седници одржаној 24. августа 2023. године, донело је  

 

 

М И Ш Љ Е Њ Е 

 

I 

Даје се позитивно мишљење о оправданости проширења подручја Слободне зоне „Суботица“, на територију 

насељеног места Долине, у општини Кањижа, које обухвата кат. парцеле бр. 4740/2, 4740/3 и 4740/4 КО Ором, на 

основу захтева привредног друштва WooMa DOO za razvoj životne sredine i proizvodnju Doline, са седиштем у 

Долинама, ул. Петефи Шандора бр. 89.  

 



Број:  11.                   24.08.2023.                           СТРАНА  379.  OLDAL                         2023. 08.24.           11.  szám 

 

 
II 

Ово мишљење објављује се у „Службеном листу општине Кањижа“.  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина                                                  Председник Општинског већа 

Општина Кањижа                                                                                        Роберт Фејстамер с.р. 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 02-244/2023-I          

Дана: 24.8.2023. године          

Кањижа  

 

 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Кањижа 

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 02-245/2023-I 

Датум: 24. август 2023. године 

Кањижа 

 

 

На основу члана 44. став 2. и члана 209. Закона о социјалној заштити („Сл. гласник РС”, бр. 24/11 и 117/22 - одлукa 

УС), члана 9. и 41. Одлуке о социјалној заштити општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 6/23), 

одредаба Правилника о медотологији формирања економске цене услуге социјалне заштите из надлежности општине 

Кањижа  („Службени лист општине Кањижа“, бр. 7/23) и члана 71. Статута општине Кањижа („Службени лист 

општине Кањижа“, бр. 2/20 - пречишћен текст), Општинско веће општине Кањижа на 108. седници, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОДРЕЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 

 

 

1. Овим Решењем одређује се економска цена услуга социјалне заштите помоћ у кући, дневни боравак и 

лични пратилац детета.  

  

2. Одређује се економска цена услуге: 

− помоћ у кући у износу од 650 динара по часу   

− дневни боравак у износу од  31.115,00 динара месечно  

− лични пратилац у износу од 97.160,00 динара месечно.  

 

3. Цене услуга из тачке 2. овог решења примењују се од 1. септембра 2023. године. 

  

4. Ово решење доставити Центру за социјални рад Кањижа, Центру за пружање услуга социјалне заштите 

општине Кањижа, Одељењу за финансије и буџет Општинске управе општине Кањижа, Одељењу за општу управу и 

заједничке послове Општинске управе општине Кањижа и архиви. 

  

5. Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

  

                                                                                                                                              

                                                                                                                      Председник Општинског већа 

                         Роберт Фејстамер с.р. 

  

 

 

 



Број:  11.                   24.08.2023.                           СТРАНА  380.  OLDAL                         2023. 08.24.           11.  szám 

 

 
Република Србија  

Аутономна покрајина Војводина       

Општина Kањижа          

Општинско веће општине Кањижа 

Број: 02-246/2023-I  

Датум: 24. август 2023. год.  

Кањижа 

 

На основу члана 203. став 4. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС”, бр. 25/19), члана 3. и 

6. Одлуке о утврђивању времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе на територији општине Кањижа 

(„Сл. лист општине Кањижа“, бр. 3/10) Општинско веће општине Кањижа на 108. седници, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ДОМА ЗДРАВЉА КАЊИЖА ЗА 

СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ 

И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ 

 

I 

У Решењу о одређивању доктора медицине Дома здравља Кањижа за стручно утврђивање времена и узрока 

смрти умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти („Службени лист општине Кањижа“, бр. 6/14, 

19/15, 10/17, 14/17, 17/17, 1/19, 18/20 и 22/21) тачка I мења се гласи:  

 

„I 

ОДРЕЂУЈУ СЕ доктори медицине за утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене 

установе и издавање потврде о смрти на територији општине Кањижа и то:  

1. др Каролина Апро, лекар специјалиста педијатрије  

2. др Деже Бабински, лекар опште медицине 

3. др Шандор Чех, лекар специјалиста медицине рада  

4. др Беата Попов Фаркаш, лекар опште медицине  

5. др Ласло Кермеци, лекар опште медицине  

6. др Иштван Марки, лекар опште медицине  

7. др Изабела Нађ, лекар опште медицине  

8. др Маргит Пајор, лекар специјалиста опште медицине  

9. др Габриела Тот, лекар опште медицине  

10. др Жужана Вереш Барањи Фодор, лекар опште медицине  

11. др Илдико Вереш Секула, лекар специјалиста педијатрије  

12. др Лазар Шарњаи Нора, лекар специјалиста педијатрије  

13. др Данијел Стојковић, лекар опште медицине  

14. др Бранислава Стојковић, лекар опште медицине  

15. др Наташа Маленчић, лекар опште медицине  

16. др Илона Ђери, лекар специјалиста педијатрије  

17. др Оршоља Нађабоњи, лекар опште медицине 

18. др Ингрид Надиа Иракозе, лекар опште медицине 

19. др Оумар Гуикине, лекар општине медицине 

20. др Габор Сирак, лекар опште медицине  

21. др Хенрик Шорђе, лекар општине медицине.“ 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“.  

          

       

       Председник Општинског већа  

                  Роберт Фејстамер с.р. 

 



Број:  11.                   24.08.2023.                           СТРАНА  381.  OLDAL                         2023. 08.24.           11.  szám 

 

 

 

САДРЖАЈ 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ ПУТНИЧКОГ ВОЗИЛА МАРКЕ DACIA LOGAN  У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ МАЛЕ ПИЈАЦЕ ..................................................... 376 

ОДЛУКА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ МОПЕДА МАРКЕ PEUGEOT SPEEDFIGHT У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ОПШТИНЕ КАЊИЖА МЕСНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ МАЛЕ ПИЈАЦЕ ..................................................... 377 

ОДЛУКА О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ МИШЉЕЊА (Слободне зоне „Суботица“, на подручје Општине 

Кањижа) ............................................................................................................................................................................... 377 

МИШЉЕЊЕ (BordoLine Slobodna zona Doline DOO Doline) ..................................................................................... 378 

МИШЉЕЊЕ (WooMa DOO za razvoj životne sredine i proizvodnju Doline) ............................................................ 378 

РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ЕКОНОМСКЕ ЦЕНЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ............................... 379 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ДОМА ЗДРАВЉА КАЊИЖА 

ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ 

УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ .................................................................................................... 380 

 

 

„Службени лист општине Кањижа“ излази по потреби. 

Издавач: Скупштина општине Кањижа, Кањижа, Трг Главни 1., Телефон: 4875-166  

Одговорни уредник: Диана Рац Мајор, секретар Скупштине општине Кањижа 

Припрема: Одељење за послове органа општине 

 

 


